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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 250/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe Austrothrem EPS 040 FASSADA
EPS EN 13163 T1-BS100-TR100 o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Spotka Handlowa LEDZION Sp. j., ul. 15 sierpnia 37C, 96-
500 Sochaczew

2. Data pobrania prébki: 20 lipca 2018 r; nr protokotu pobrania probki: 1

ad

Data dostarczenia prébki: 23 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Austrotherm Sp. z o. o., ul. Chemikéw 1, 32-600 Os$wiecim; Zaktad
produkcyjny: Zaktad Il, ul. Fabryczna 80/82, 96-106 Skierniewice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Partia nr: 2/24/05/18 16:09

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka pobrana losowo z ilo$ci wyrobu udostepnionego
przez sprzedawce. Wielkos¢ pobranej prébki: 1 opakowanie 0,3 m3 (12 sztuk ptyt o wym. 1000 x 500
x 50 [mm]). Probke zabezpieczono folig, tasmami z nadrukiem Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Prébka wyrobu budowlanego”, ponadto
zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB — 00130 i nr WINB-00131.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkosé (iloé¢, masa, objeto$é) prébki: 1 opakowanie 0,3 m? (12 ptyt o wym. 1000x500x50 [mm])
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r. poz. 1570).
« Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015r., poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 24 lipca — 2 sierpnia 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy

strona1z 3
FGL-07.4 wydanie V maj 2018

1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badarn i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 W{asciwosci ciepine materialtow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubos$é nominalna prébek: 50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 24 lipca — 2 sierpnia 2018 r.

przeliczeniowy : :
grubos¢ | wspéiczynnik e wspéiczynnik opr;c:lg:em ov(\ll}(a
L badanej | przewodzenia op przewodzenia P piny
nr prébki A5 . ciepiny . o grubosci
prébki ciepta [mM2IKW] ciepta dla grubosci rominalnel
[mm] [WimK] nominalnej 2IKW )
[W/mK] Ltlaiad
1 51,560 0,0371 1,39 0,0371 1,35
2 51,711 0,0362 1,43 0,0362 1,38
3 48,541 0,0355 1,37 0,0354 1,41
4 49,011 0,0370 1,32 0,0371 1,35
wartos¢ srednia 0,0365 1,38 0,0365 1,37
odchylenie standardowe 0,0008 0,05 0,0008 0,03
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badarn przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)'C; warunki badania: 25,8°C
— warunki badania: 25,8 "C / 64 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 25 lipca 2018 r.

miar e AR n hylenie niepewnos$é
nr probki no\:vn);nalny wytrfzg;?losc wartt;zg:]redma s?::dayrdowe rozgzerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 1341
2 300x150x50 134,4 135,1 1,5 39
3 136,9
Niepewno&é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych - procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,4 "C / 69 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

wymiar - warto$é odchylenie niepewno$é
nr probki nominalny wytrﬁrg; e;losc srednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 171,2
2 50x50x50 162,2 1721 10,4 2,4
3 183,0
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
SzczegSlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanegolfprébldlkentrelnelwyrebu-budewlansgo™:
badana cecha de:’I::t:vf: . wynik badania kryterium oceny?® ocena"
. wynik badania
wspoéiczynnik - . . .
S yréb nie spetnia jest zgodny z
girazev:l?ggéegla ciepia AD\; /?r"?(m A+044-S, =0,037 wymagan gdy: deklarowang
9 . Ap <A1+0,44:5; wiasciwoscig
nominaine;j
uzytkowg wyrobu
wynik badania
L wyréb nie spetnia jest zgodny z
opdr cieplny dla Rp 21,25 . )
g?ubo écipngminalnej o2 Ronean — 0,44 - S = 1,36 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 044 - Sk wlasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wyréb nie speinia ‘}Vgsqll; ;:g:;f
WytiZymaioscna BS100 135,1 kPa wymagan gdy wynik deklarowang
zginanie (= 100 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkows
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia Ygsntt;:c?:;f
rozcigganie TR 100 1721 kPa wymagaf gdy wynik deklarowana
prostopadle do =100 kPa badania jest mniejszy wlasciwoscia
powierzchni czotowych hiz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie - Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izoladji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzgdzeno—w—postaci

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Dyrektor Oddziatu

Anna Dgbrowska
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